EDITAL Nº 67/2025/ IFC/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

RESULTADO PARCIAL

O Instituto Federal Catarinense torna público o RESULTADO PARCIAL do Processo
Seletivo para PROFESSOR FORMADOR PARA A DISCIPLINA DE
TRABALHO-EDUCAÇÃO: FUNDAMENTOS TEÓRICOS E DIDÁTICOS II DO CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA, vinculados ao Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

Inscrições deferidas:

Candidato(a) Pontuação

Eduardo Augusto Werneck Ribeiro 50,8

Giovana Bianca Darolt Hillesheim 47,5

Laerte Pedroso de Paula Júnior 72,5

Marcos Roberto Mesquita 35

Ricardo Scopel Velho 42,5

Rogério Sousa Pires 56,7

Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Observações

Andréa Cristina Alves Não foi obedecido o seguinte critério: c) A
vaga é destinada, prioritariamente, a
servidor docente do quadro permanente do
Instituto Federal Catarinense. Serão
aceitas inscrições de servidores de outras
Instituições Públicas de Ensino Superior
(IPES) do estado de Santa Catarina,
associadas à UAB.

Andrea da Silva Castagini Padilha

Denise de Mesquita Corrêa

Edson Rodrigues Passos

Herbert Rezende Siqueira

Blumenau, 04 de setembro de 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 27/2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/09/2025 22:16 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 27 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 02/09/2025 b4ded9f0ee

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf